ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

^3

О создании Межведомственного
Координационного совета по
развитию туризма и туристической
деятельности на территории
Ординского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
целях повышения эффективности мер по развитию туризма и туристической
деятельности, мер системного и комплексного подхода к созданию условий для
развития туризма на территории Ординского муниципального округа Пермского
края, администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Межведомственный Координационный совет по развитию
туризма и туристической деятельности на территории Ординского
муниципального округа.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Межведомственном Координационном совете по

развитию туризма и туристической деятельности на территории Ординского
муниципального округа.

2.2. Состав Межведомственного Координационного совета по развитию
туризма и туристической деятельности на территории Ординского
муниципального округа.

3. Отделу культуры, спорта и молодёжной политики, администрации
Ординского муниципального округа обеспечить деятельность
Межведомственного Координационного Совета по развитию туризма и
туристической деятельности на территории Ординского муниципального округа.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования,
подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального
округа.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации муниципального округа похюциальным вопросам У.А.Зотову.

Глава муниципального округа А.С. Мелехин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Ординского муниципального

qt'/Ozxix/ № ИИ

Положение
о Межведомственном Координационном Совете по развитию туризма и

туристической деятельности на территории Ординского муниципального
округа

I. Общие положения

1.1. Межведомственный Координационный совет по развитию туризма и
туристической деятельности (далее - Совет) является постоянно действующим
консультативным, совещательным органом на территории Ординского
муниципального округа, созданным в целях изучения и реализации условий для
эффективного развития туризма в Ординском муниципальном округе,
обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления и организаций,
предприятий, фирм, частных лиц, работающих в сфере туризма, гостиничного
дела, торговли и общественного питания, сферы услуг и коммунального
хозяйства.

1.2. Настоящее Положение определяет задачи, функции и порядок
организации работы Координационного совета по туризму и туристской
деятельности на территории Ординского муниципального округа (далее - округ).

1.3. Межведомственный Координационный совет в своей деятельности
руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами,
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями
и распоряжениями Правительства Российской Федерации, приказами
Федерального агентства по туризму, Уставом и законами Пермского края,
указами и распоряжениями губернатора Пермского края, постановлениями и
распоряжениями Правительства Пермского края, распоряжениями председателя
Правительства Пермского края, муниципальными правовыми актами, а также
настоящим Положением.

II. Задачи и функции Координационного совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
- выработка предложений и мер экономического, организационного

и правового характера, направленных на достижение высокого и эффективного
уровня развития туризма и туристской деятельности на территории округа;

- обсуждение проблемных вопросов, касающихся создания благоприятных
условий для развития туристской индустрии округа;

- подготовка предложений по совершенствованию механизма продвижения
туристских продуктов на территории округа;

- подготовка предложений по совершенствованию законодательства,
регулирующего вопросы развития туризма и туристской деятельности
на территории округа.

- создание условий для межведомственного взаимодействия и развития
общественно-государственного партнерства в сфере развития туризма
и туристской деятельности на территории округа;

координация деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования, органами государственной власти, общественными
объединениями, научными и другими организациями,
в решении вопросов развития туризма и туристской деятельности на территории
округа.

- анализ эффективности различных форм, средств и методов деятельности по
развитию туризма и туристской деятельности, обобщение
и популяризация лучшего опыта в этой сфере, разработка рекомендаций
по решению вопросов, касающихся развития туризма и туристской деятельности
на территории округа;

III. Права Координационного совета

3.1. Совет обладает следующими правами:
- запрашивать информацию, необходимую для работы Совета, в

соответствии с законодательством Российской Федерации;
- участвовать в разработке программы по развитию туризма на территории

округа;
- осуществлять подготовку предложений по определению приоритетных

направлений в сфере развития туризма и туристской деятельности на территории
округа.

IV. Состав Координационно совета

4.1. Состав Совета:
4.1.1. Председатель Совета:
- руководит деятельностью Совета;
- председательствует на заседаниях Совета, или по его поручению

заместитель председателя Совета;
- утверждает повестки заседаний Совета;
- подписывает протоколы заседаний, предложения, аналитические и

информационные материалы (записки);
- даёт поручения членам Совета и контролирует их выполнение.
4.1.2. Заместитель председателя Совета:
- исполняет обязанности председателя Совета в случае его отсутствия;
- осуществляет текущий контроль за выполнением плана работы Совета;
- оказывает содействие председателю Совета в подготовке заседаний,

проектов решений Совета, организации их исполнения.

4.1.3. Секретарь Совета:
- организует работу Совета;
- ведёт протокол заседания Совета;
- направляет подготовленные для рассмотрения на очередном заседании

Совета материалы членам Совета;
- организует и контролирует соблюдение сроков подготовки материалов,

доработку итоговых документов и выполнение решений Совета.
4.1.4. Члены Совета:

- участвуют в работе Совета, выносят на обсуждение конкретные вопросы;
- совместно принимают решения, дают заключения по рассматриваемым

вопросам на заседаниях Совета;
- выполняют поручения Совета в соответствии с принятыми решениями;
- вносят предложения по совершенствованию деятельности Совета.

V. Регламент работы Координационного совета

5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал. Заседание Совета считается правомочным, если на нем
присутствует более половины его членов.

5.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
мероприятий, который утверждается на заседании Совета.

5.3. Дата очередного заседания Совета определяется председателем Совета.
Секретарь Совета письменно информирует членов Совета о дате и времени
проведения очередного (внеочередного) заседания Совета не менее чем за три дня
до даты проведения заседания Совета.

5.4. Повестка очередного заседания Совета утверждается председателем в
период между заседаниями Совета с учетом предложений членов Совета.
Предложения о включении того или иного вопроса в повестку очередного
заседания члены Совета вносят устно или письменно секретарю Совета. Повестка
заседания Совета принимается в начале каждого заседания Совета.

5.5. Наряду с членами Совета участие в заседании Совета могут принимать
лица, приглашенные для участия в обсуждении отдельных вопросов, вынесенных
на заседание Совета.

5.6. Решения Совета имеют рекомендательный характер и принимаются
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета
путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим голосом
является голос председательствующего на заседании.

5.7. Решения Совета оформляются протоколами. Протокол составляется
секретарем Совета и утверждается председателем* Совета. Протокол заседания
Совета оформляется в течение пяти рабочих дней с момента проведения
заседания. Копии и выписки из протокола заседания Совета предоставляются его
членам секретарем Совета на основании устных обращений.

5.8. Председатель назначает лицо, ответственное за реализацию того или
иного решения Совета, из числа членов Совета, что фиксируется в протоколе
заседания Совета.

5.9. На основании решений Совета могут издаваться распоряжения и
постановления администрации округа.

5.10. Организационно-техническое обеспечение Совета осуществляется
отделом культуры, спорта и молодежной политики администрации Ординского
муниципального округа.

VI. Заключительные положения

6.1. Все изменения в настоящее Положение вносятся членами
Координационного совета и утверждаются постановлением администрации
Ординского муниципального округа.

Приложение 2 к постановлению
администрации Ординского
муниципального округа
от /Щ

Состав
Межмуниципального Координационного Совета по развитию туризма и

туристической деятельности при администрации Ординского
муниципального округа

Мелехин Александр
Сергеевич

- глава Ординского муниципального округа - председатель
Координационного совета

Зотова Ульяна
Александровна

заместитель главы администрации муниципального округа
по социальным вопросам - заместитель председателя
Координационного совета

Подоскин Кирилл
Дмитриевич

специалист сектора организационно-методической работы
отдела культуры, спорта и молодежной политики
администрации Ординского муниципального округа,
секретарь Координационного совета

Члены Совета:

Алексеев Алексей
Алексеевич

- Директор МБУ «Ординский народный историко
краеведческий музей» (по согласованию)

Батракова Наталья
Ивановна

- Директор МБУ «Межпоселенческая центральная
библиотека» (по согласованию)

Вахрушев Анатолий
Иванович

- Руководитель АНО «Ива» (по согласованию)

Ведерников Владимир
Юрьевич

- Директор ООО «Уральский камнерез - народные
промыслы»

Глушкова Диния Газимовна - Директор ООО «Гармония» (по согласованию)

Г орбунов Андрей
Анатольевич

- Руководитель центра подводной спелеологии(по
согласованию)

Деревянных Александр
Петрович

- Председатель правления ОПО Ординского района(по
согласованию)

Калинина Марина
Викторовна

главный специалист сектора организационно-методической
работы отдела культуры, спорта и молодёжной политики
администрации Ординского муниципального округа

Лиханов Иван Анатольевич Начальник Ашапского отдела территориального управления
администрации Ординского муниципального округа

Окунцева Ирина Юрьевна - Начальник территориального управления администрации
Ординского муниципального округа

Сергеева Светлана
Ивановна

- Директор МБУ ДО «Ординская ДШИ» (по согласованию)

Трясцин Юрий
Владимирович

- Заместитель главы администрации муниципального округа
по вопросам ЖКХ, инфраструктуры и градостроительства

Федосеева Юлия Сергеевна - начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики
администрации Ординского муниципального округа